
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
Numero 1445 
Data 23.12.2009 

 
 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE-SUAP     
 
 
ID.n.   4357222  del  23.12.2009 
Class.  8.4      
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI IMPRESE DEL 
SETTORE COMMERCIALE (ART. 4, COMMA 3-TER, L.R.   N. 
13/2000). 

 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

  
Premesso: 

che in data 21 maggio 2009 Regione Lombardia e Comune di Lecco 
hanno sottoscritto una convenzione per interventi a favore di attività commerciali, 
appartenenti alla tipologia esercizi di vicinato così come definiti dall’art. 4 lettera d) 
del d.lgs 114/98, comprese le attività dei pubblici esercizi, interessate da cantieri 
per lavori di pubblica utilità,�individuati dal Comune di Lecco nei lavori finalizzati alla 
realizzazione del nuovo Tribunale di Lecco 

 
che il Comune di Lecco ha disposto quali forme di intervento un 

contributo in conto capitale e la  riduzione di tributi locali (TARSU 2008 fino al 
100%) 

 
che in base a detta convenzione Regione Lombardia trasferisce al 

Comune di Lecco euro 50.000,000 più euro 17.767,24 corrispondenti al tributo 
locale TARSU 2008 e quindi complessivamente � 67.767,24 ed il Comune di Lecco 
si impegna a cofinanziare l’iniziativa con euro 50.000,000 (oltre euro 17.767,24 
relativi alla TARSU); 

Considerato che il Comune di Lecco ha predisposto un bando, rivolto alla tipologia 
di imprese commerciali prevista, scaduto definitivamente in data 15 ottobre 2009 

Atteso che la procedura di valutazione delle domande pervenute, di ammissibilità al 
contributo e di rendicontazione è in corso, considerato che il termine per la 
conclusione degli interventi ammessi è stabilito al 30.09.2010 

Dato atto quindi della necessità di impegnare l'intervento finanziario a carico del 
Comune di Lecco; 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009 nonchè il 
bilancio pluriennale 2009/2011; 

 
Vista la  disposizione dirigenziale del 30.1.2009 di conferimento dell'incarico di 
Direttore di Servizio e successiva disposizione datoriale di conferma n. 16 del 
26.11.2009;  

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
  
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa ed in particolare delll'impegno 
del Comune di Lecco a cofinanziare l'iniziativa regionale per interventi a favore 
di attività commerciali interessate da cantieri per lavori di pubblica utilità,�
individuati dal Comune di Lecco nei lavori finalizzati alla realizzazione del nuovo 
Tribunale di Lecco;  

 
2. di impegnare la spesa di euro 67.768,00 al  Cap. 24401 “INTERVENTI 

ECONOMICI A FAVORE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI” – del Bilancio 
2009; 



 
3. di dare atto che la conseguente erogazione dei contributi sarà effettuata a 

conclusione della procedura istruttoria in atto. 
 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria  ai sensi del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 

    IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                     (Lionello Bazzi) 

 


